Câmara Municipal de Pilar do Sul

INDICAÇÃO 681/2017

Os vereadores, que esta subscrevem em
conformidade com as normas regimentais vigentes, requerem nos termos do
parágrafo único do Artigo 290 do Regimento Interno a leitura na íntegra da presente
indicação e seu posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Antônio
José Pereira.

Indicamos ao Senhor Prefeito para que viabilize
a reabertura da Casa de Passagem (Abrigo) no Município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, justifica-se este pleito, devido a
solicitação de munícipes preocupados com o grande número de pessoas que estão
pernoitando nas ruas, praças e em frente aos comércios da cidade, principalmente
em finais de semana, e é de suma importância que possamos dar uma assistência
a estes indivíduos que por algum motivo não têm um lar, principalmente nessa época
de intensas chuvas.

Desta forma, certos de podermos contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já nossos
agradecimentos.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2017.

MARCOS FABIO
Veread

UEL DOS SANTOS
PDT

CLAUDIÃMARt^Jat BARROS GARCIA
Vereadora-DEM

KARLA TATHIANE NISHI PADUU
Vereadora-PSDB

GIANOTTO

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira \ Cel. Moraes Cunlia, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (l5)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotntail.com | Site: camarapikirdosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às WhSOniin

\ 7

Vereador-PMDB

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Te}efa.v: (I5)SS7S'1354/2388 \ cmpilardosul@hotmai.l.com \ caniarapilardosuLsp.gov.hr

Sessões todas as terças-fetras às WhSOmin